
Città di Caserta

UFFICIO IMPUTAZIONE IN BILANCIO
  

RIF. S8-14-2021         del 21/01/2021

Determina n. 85   del 22/01/2021 

CAPITOLO  

IMPEGNO 

BILANCIO 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria 

POSITIVA

Nota Parere Contabile

IL RESPONSABILE IL  FUNZIONARIO A.P.

Girolamo Santonastaso Dott. Girolamo Santonastaso

Documento firmato digitalmente



RIF. S8-14-2021         del 21/01/2021

Determina n. 85   del 22/01/2021 
                                                                                                                 

OGGETTO: oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI 
AVVIATI AL RECUPERO/SMALTIMENTO NEL 
COMUNE DI CASERTA – APPALTO VERDE - 
proposta di aggiudicazione definitiva.
 CUP D29E19000060004 CIG 83564443BD

oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E 
ASSIMILATI AVVIATI AL RECUPERO/SMALTIMENTO NEL COMUNE DI CASERTA – 
APPALTO VERDE -  proposta di aggiudicazione definitiva.

              CUP D29E19000060004 CIG 83564443BD

 

IL RUP

proposta di aggiudicazione definitiva

Premesso che

-       Con determina a contrarre n. 739 del 19.05.2020, questa dirigenza, ha indetto, ai sensi e per 
gli effetti, dell’art.35, comma 2, lett. C) del D. Lgs. 50/2016, la procedura aperta di cui agli artt.60 e 
95 - del medesimo Codice per l’affidamento delle attività di cui in epigrafe, per un periodo di mesi 
dodici, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

-     Con determinazione n. 1015 del 09.07.2020 - integrativa della n.739/2020, veniva precisato 
che i CIG di gara era " 83564443BD";

-       Le determinazioni de quo assegnavano ad ASMEL Consortile Soc. Cons. arl la procedura 
di gara di che trattasi;

-       Con propria determinazione n.1285 del 02.09.2020 veniva nominata la commissione di gara 
per la procedura di cui sopra;

 -     La Commissione verificata la correttezza formale delle sottoscrizioni,  procedeva nella gara 
di che trattasi con la redazione di n.4 verbali, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che vengono pubblicati sul portale della trasparenza in base alle norme in materia;

-      Con il verbale n.4 la Commissione, determina l'aggiudicazione provvisoria della gara 
all'operatore economico ECO CAR Srl secondo i punteggi riportati nel verbale n.4, ed essendo 
secondo quanto fatto rilevato nel verbale n.2 - unico partecipante;

-    Con determinazione RU n. 1757 del 24/11/2020 è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria 
alla ditta Eco Car Srl, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D.Lgs5072016 ss.mm.ii.;

Documento firmato digitalmente



Atteso che l’ASMEL Consortile scarl ha trasmesso in data 14/01/2021 prot. n. 0000069, il verbale 
di consegna inerente la verifica dei requisiti art.80 D.Lgs. 50/2016; 

Preso atto che per i passaggio di cantiere, per nuovo servizio di cui all’oggetto, occorrono dei 
tempi tecnici ed amministrativi, almeno quaranta giorni dal presente atto;

Ritenuto di dover procedere alla proposta di aggiudicazione definitiva, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.  33  del  D.  Lgs.  N.  50/2016,  in  favore  dell’operatore  economico  ECO  CAR  Srl   i 
SERVIZI DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI AVVIATI AL RECUPERO/
SMALTIMENTO NEL COMUNE DI CASERTA –  APPALTO VERDE, per la durata di mesi  
dodici ;

Visti: 

• il D.Lgs. n. 18.04.2016 n°50 ss.mm.ii..; 

• la L.R. n. 12/2011 e s.m.i.; 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000, per la 
parte ancora in vigore; 

 Tutto quanto premesso, visto e considerato

D E T E R M I N A

in  relazione  ai  motivi  in  premessa  specificati,  che  qui  si  intendono  riportati  e  trascritti  e  che 
costituiscono elemento determinante e specificativo del presente procedimento:

1°) – Di prendere atto ed approvare quanto riportato in premessa;

2°) –  Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D. Lgs. N. 50/2016, la proposta di 
aggiudicazione definitiva del suddetto servizio – come da verbale n.4,  in favore dell'operatore 
economico ECO CAR Srl con sede in LATINA 04100, Via Dei Sicani n.2 - p. iva 0722941004; 

3°) – Di specificare che per quanto enunciato in premessa, l’avvio effettivo del servizio è fissato per 
il primo marzo c.a.; 

4°) – Di dare atto:

 •  che,  ai  sensi  dell’art.  29 del D.Lgs.  n.  50/2016 la  presente  determinazione sarà pubblicata sul 
profilo  del  committente  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  in  applicazione  delle 
disposizioni di cui al D. Lgs. N. 33/2013 e s.m.i.;

 • che, al fine di consentire l’eventuale proposizione di ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del 
processo amministrativo, nella medesima sezione sono stati pubblicati i suddetti verbali di gara, nei 
quali sono riportate tutte le fasi dei lavori della Commissione di gara, l’esito delle valutazioni dei 
requisiti soggettivi, economico-finanziari, tecnico-professionali, delle offerte tecniche ed economiche 
prodotte dai concorrenti;

 •  che,  il  presente  dispositivo  è  comunque sottoposto  a  condizione  risolutiva,  per  eventuali  esiti 
antimafia negativi; 

5°) – Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

6°) –  Di predisporre la pubblicazione  del presente atto online e trasparenza secondo le modalità 
previste dalla norma.

Documento firmato digitalmente



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


